
Výsadba stromů dle Výzvy MŽP č. 9/2019 
 
Záměrem obce bylo vhodně doplnit do intravilánu a vně sídla stanovištně vhodné listnaté 
(zejména ovocné) stromy. Celkem se jedná o 42 ks. Stromy byly navrženy k výsadbě 
jednotlivě nebo po menších skupinách.  
Sortiment stromů byl navržen také s ohledem na místní podmínky, zejména byl kladen důraz 
na výběr takových taxonů, které budou schopny odolávat suchu. Vycházelo se také 
z dotazníků, v rámci akce Vraťme stromy do Šardic, ve kterých jste vyjádřili zájem o výsadbu 
stromů. Ohled byl kladen především na přítomnost sítí technické infrastruktury.  
 
Všechny navržené stromy k výsadbě byly o obvodu kmínku 12-14 cm s balem. Kotvení bylo 
provedeno do 3 kůlů s horní hrazdou. Součástí dodávky byl také zálivkový vak s objemem 50 
litrů. 
Výsadba byla provedena na 15 místech pod autorským a technickým dozorem autora 
projektu. Zálivka a následná péče bude zajištěna pracovníky obce, občany a monitorována 
autorem projektu. 
 
Již nyní se mohou hlásit další zájemci o výsadbu stromů vyplněním dotazníku Vraťme stromy 
do Šardic 2022, v případě, že bude výzva OPŽP v roce 2022 opětovně zveřejněna, vysadíme 
další stromy! 
 
VYSAZENÉ STROMY: 
  
  ořešák královský 12/14, bal. 3 
  jabloň domácí 12/14, bal. 4 
  třešeň 12/14, bal. 5 
  javor mléč 12/14, bal. 10 
  moruše černá 12/14, bal. 1 
  slivoň myrobalán 12/14, bal. 1 
  švestka domácí 12/14, bal. 10 
  hrušeň obecná 12/14, bal. 3 
  oskeruše 12/14, bal. 2 
  lípa velkolistá 12/14, bal. 3 
CELKEM KS 42 

 
PŘEHLED POZEMKŮ: 
ČÍSLO PARCELY K.Ú. MAJITEL 
349/1 Šardice Obec Šardice 
634/1 Šardice Obec Šardice 
526/5 Šardice Obec Šardice 
1920/4 Šardice Obec Šardice 
60/2 Šardice Obec Šardice 
558/1 Šardice Obec Šardice 
53/4 Šardice Obec Šardice 
1889/1 Šardice Obec Šardice 
8925 Šardice Obec Šardice 
1882/7 Šardice Obec Šardice 
1862/1 Šardice Obec Šardice 
1658/49 Šardice Obec Šardice 
328/1 Šardice Obec Šardice 
1156 Šardice Obec Šardice 
607 Šardice Obec Šardice 
546 Šardice Obec Šardice 



 


